Vt mihi quidem uideamini.) Conclusio est exordij. Sumpta enim propositione pro confessa, non addit approbationem, sed statim accedit ad præparationem, dicendo: Si uobis cum cogitetis: hæc autē sententia duplicem habet uim. Nam & ante dicta in exordio concludit, & secutura auspiciatur. Accedit autem nunc iam ad (*περὶ τὴν ποσειδάωνος*) præparationem, quæ eam uim habet, ut quædã que causæ incommodant, corrigat. Est autē eius usus, & id cuius gratia oratores eam frequerant, hoc. Aut enim quia uidet orator causam esse coniunctam, & multas res continere, & perplexam, propterea præparatione eget, ut omnem confusionem tollat, & causa in capita redacta, efficiat, ut auditores tanquam in regulas quasdam intuentes, sic ab ipso probationes requirant, & in ijs capitibus consistant: aut, cum iudicibus totam causam inuisam esse uidet, & necesse habet conciliare eorum animos, ut in Midiana fecit. aut cum uidet partem causæ aliquã indigere arte aliqua, præparatione utitur, ut in oratione in Aristocratem.

Si uobis cum ipsi cogitetis.) Preparatio hæc discernit ea quæ in causa quaruntur.

Ac primum eorum que renunciauit.) Non fuit ordine

ordine primū renunciare, sed quod firmitus est, & signū, præposuit, de quo Aeschines maxime accusatur. Statim autē arripit maximum signū: unde totam causam ipse propagat. Nam cum crimen neque tabulis, neque decretis, neque alijs argumentis probare possit, haud ab re ad Aeschinis dicta se conuertit, & ea inuadit tanquã principium quoddam et fundamentū, & ad ea per totam accusationem respicit. Est autem illud, quæ renunciauit, duplex, & eius criminis duo signa habet: unum, quod nunciauit Thebanos esse perituros: alterū, quod pollicitus est, fore ut Phocenses conseruarent. Et hæc ita esse, profectur orationis ipse ostēdit, cum peculiarē horum unicuique tractationē adhibuerit, & gemina his opposuerit argumenta, ut in ipsis uerbis ostendemus.

Secundo loco eorum que persuasit.) Siue uobis, quippe cum ea dixerit per que res perierit: siue ijs ad quos missus fuit: siue quod, cū ciuitas deliberaret de ratione faciendæ pacis, autor fuit, ut ea sine Phocensibus fieret, & absque alijs Græcis: & cum Demosthenes dicere uellet, populo persuasit ne orationem Demosthenis audiret. Post hæc persuasit, ne expeditio moueret pro Phocensibus, neque e resp. dignitate quicquid pro salute eorum decerneret, neque etiã Philippo diffideretur. nam hæc quidē omnia paucis uerbis hic est cõplexus. In tractatō autē ostēdit, ea non esse parua, neque cõtēpnenda, cū plurimis ea & firmis argumentis roborarit: simulque per hæc ad nihilum redigit uerba Aeschinis, que de pace facturus est, culpando Demosthenē ut sualorē pacis: cum parte Demosthenes ut formidat, ita refutat nihilominus per secundū, firmissimū Aeschinis colorē, & trãslatio nē simul. Nam cū Aeschines, ut fert natura, se recipere possit ad fraudē, qua seductus a Philippo posset, et licere dicere & renunciare quæ audieris: subiijciendo, eorum que persuasit: utraq; hæc sustulit.

Tertio autē eorum que uos ei mādastis, postea teporū.) Hæc si per se iudicent, crimina erunt, nunc quoniã ad aliud probandum assumunt, signa sunt. Hæc autē ei mandarūt. Primū ut iusturandū exigeret a focijs: Thessalos autē dicit. Deinde mandarāt ut a Philippo impetraret, ut Amphipolim resp. restitueret. Nam cū ex senatus cons. & scriptis mādatis hæc ei obijcerenō posset, indefinito uerbo est usus, dicēdo, Quæ mādastis ei. Nam uerbū Mādastis indefinitè positū, scripto ne an sine scripto,

materiã ei prebet ad omnia crimina. Mandatorū enim alia scripto cõtiant, alia non constant. Scripto, illa de iureiurando: non scripto, Amphipolitana & Phocēsia, in quo & sibi mature cauet orator. Nam cū Aeschines de ridendi gratia dicat, cum recitantē exordij pro Amphipoli excidisse: hinc iam crimē refutat, & largit, Aeschinē decuisse orationē habere, non se: siquidē id ei resp. mādauerit. Iurē autē mandasse illi, cū is solus deprehenderit Philippū Græcis insidiari, & solus hortatus sit populū, & Græcos ad ea suscipiēda, que tali rerū statui essent cõtēpnenda. Ac firmissima quidē accusationis pars uerba sunt Aeschinis, quæ bifariã diuidit, in orationē & suasionē. Quanquã enim idē esse uideat oratio et suasio (nam interim dum dicimus, suademus etiã) tamē quia oratio renunciationē cõplecti potest, suasio autē consilium: propterea hanc ut speciē, illã ut genus sumpsit. Hanc autē partē sequuntur & cetera. nam si ipse renunciauit, ipse decepit: eius sanè erunt cetera etiã delicta. Sed obseruabis, eorum que sunt ante posita, quæ quidē esse Aeschinis peculiaria, reliqua legatorū. Peculiaria, que & renunciauit et suasio: illud autē, quæ mādastis, cõtēpnente cū legatis ei crimē fieri cū posset, in ipsum retulit Aeschinē. Eum em cõtēpnentē esse omnes fecisse iniurias, qui id sibi asumpserit, ut pro omnib. loqueret & mētiretur.

Post hæc temporū.) Quib. fecit ne uos Phocenses iuraretis, moratur tantisper, dū intra Pylas Philippus esset. Quod et ipsum cõtēpnente uidet esse crimē cū legatis. Sed siquidē priore positū loco esset, fuisset omnium. Cū autē sit post alia collocatū, fit Aeschinis proprium. Que igitur illa sunt tempora? Primū uidelicet ea que cõsumpsit, instruite se Philippo contra Phocenses. Deinde, quod serò tandem a Philippo digressus, qui serò iam Pylas occupat, spacium populo non dedit, missis nauib. Pylas claudēdi. Præterea illa in quib. tempora cõfert, quæ in priore legatione cõsumpsit cū ijs que in posteriore, atque signū corrupte le ex ipso tempore petit. Si quis autē putat, eū in mentione temporū, de Thracia dicere, non recte putat. neque em tempus est Thracia, sed accepit se eū munera, signū est celeritas & tarditas.

Post hæc aut omnia, ut in corrupte.) Bene subiecit, incorrupte, ceteris omnib. tanque firmissimū, semper enim in extremis locantur firma, minora & infirma in medio. Nã ad singula superiora respondere potest aliquid, ueluti in renūciatiōe, Deceptus sum a Philippo: in suasioe,

ex ignorantia uobis ita suasi, uera esse putans promissa illius. In temporibus: inuitus sum moratus uel propter morbum, uel propter aliud aliquid. De corruptelis autem nihil iam habet quod dicat. Aliter. Hoc postremo loco positum, sustulit Aeschinismus omnem defensionem. Itaque cum pugnare non uideatur, probat. Nam si falsa renunciauit, & per fallaciam persuasit, & eorum quae habuit in mandatis, nihil omnino non fecit, & tempus consumpsit: habet fortassis excusationem, nisi corruptus esse ostendatur. Sin cum mercede conductum esse constabit, nullam habiturus est scelerum defensionem, adeo ut & communia delicta, eius pecuniaria fiant. Nam ut delicta sint omnium, si ille solus accepit munera: in causa fuit, ut etiam caeteri delinquerent. Est igitur tripartita praeparatio. ac caetera quidem sunt tanquam in genere contra omnes legatos, sed tertia praeparationis pars peculiaris est Aeschinismus.

Omnia haec acta sunt.) Omnino artificiosissimè. neque enim ait, dicta sunt, sed facta sunt, quo consuefacit eos ut dicta pro factis habeant.

Esto. Temporum quare? quod si quis uliro condonari.) Per uerbum uliro, colorem tollit. per condonari, corruptelam ostendit: unde subicit, & prodiderit.

Muneribus & mercede accepta.) Coniunxit cum muneribus, mercedem, contumeliosum nomen. praeterea quoque Philocratis etiam qualitate, corruptelam animi probat.

Me quidem putate improbum.) Satis enim magna poena est, Atheniensium consiliarium & legatum improbum haberi apud Athenienses.

Esti autem multa & atrocia possim obijcere.) Innuit fortassis ebrietatem in Macedonia, & mulierem Olynthiam captiuam, et foedam proteruitatem, & ea quae facta sunt in Thracia. Hoc autem eo fortasse dicit, quod mores Aeschinismus, et anticipata opinio atque estimatio turbat oratorem. Posteaquam enim, ex qua die Timarchum damnarat, florere modestiae laude uidebatur: procul pollicetur se mores eius & simulationem detesturum.

Ob quae nemo est quin eum iure oderit.) Hoc uult: apud uos etiam acquisissimè, Aeschinismus cognita uita, cum odio prosequuntur. Innuit autem, ut dixi, ebrietatem in Macedonia, & ea quae sequuntur.

Vestrum qui meminertunt.) Venatur testimonium

iam ab audientibus, ut propositionem (κατάσεισιν) duntaxat, non (ἀγδία) confirmationem confirmat, idque quod obiecit credatur: eum suis factis, & habitis initio concionibus conuictum iri potissimum acceptorum munerum. Petitur autem probatio bifariam, tum ab auditoribus, tum a reo. neque tamen in aditu propositionis partes omnes recitat, ueritus ne molesta esset prolixitas orationis: sed pollicetur quidem se de corruptela diciturum, uerum tacet: atque illud de Phocensibus tanquam coniunctum & consequens subiicit.